
Contacto

Teléfono +34 927211929
Correo Electrónico scintero@urvipexsa.es

Dirección Postal

Plaza Obispo Galarza, 3
(10004) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02-22-PA/OB 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2022 a
las 08:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de URVIPEXSA, S.A.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.urvipexsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vf3TqEkvIq0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción de 3 viviendas sociales-demostradores, para el proyecto
europeo Life ReNatural NZEB (LIFE17 ENV/ES/000329), en la prolongación de la C/ Alonso García Bravo,
de Ribera del Fresno, Badajoz.

Valor estimado del contrato 479.440,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 527.385,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 479.440,98 EUR.

Clasificación CPV
45211300 - Trabajos de construcción de viviendas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos

http://www.urvipexsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vf3TqEkvIq0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 478.913,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 478.913,59 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Descripción de Programas de Financiación Código LIFE17 ENV/ES/000329

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Unión Constructiva Consap AyP S.L.
NIF B064****4
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 478.913,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 526.804,94 EUR.

Motivación

Motivación único licitador presentado
Fecha del Acuerdo 05/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 153 de la LCSP 9/17, la formalización del contrato deberá
efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación
a los licitadores en la forma prevista en el artículo 151.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2022 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56192882-2ddf-4ad4-87b2-2ea080028f20


Lugar

Sala de Reuniones de la Sociedad

Dirección Postal

Obispo Galarza 3
(10004) Cáceres España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones de la Sociedad

Dirección Postal

Obispo Galarza 3
(10004) Cáceres España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Medidas Medioambientales

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Medidas Sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de Seguridad y Salud en el Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Memoria Descriptiva del Proceso de Ejecución y Programa de Trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sk1flEpe80wSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009293404 |  2022-126137 | Tue, 06 Sep 2022 08:54:52:002 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62882702180496017929708073099628035378 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sk1flEpe80wSugstABGr5A%3D%3D

